
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 сентября 2021 года № 44-1 

 

Санкт-Петербург 

 

О жалобе Петрова Романа Александровича 

 

Территориальная избирательная комиссия №41, осуществляющая 

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 16 по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее – Комиссия), установила 

следующее. 

24 сентября 2021 года в Комиссию из Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии поступила жалоба члена участковой избирательной 

комиссии № 589 с правом решающего голоса Петрова Романа Александровича 

от 21 сентября 2021 года с указанием на тот факт, что протокол об итогах 

голосования УИК № 589 подписан в том числе Клименко Татьяной 

Дмитриевной, которая по мнению заявителя не входит в состав членов УИК 

№ 589 с правом решающего голоса. 

Доводы, указанные в обращении, не соответствуют действительности, 

Клименко Татьяна Дмитриевна зачислена в состав УИК № 589 решением 

Территориальной избирательной комиссии № 41 от 19 сентября 2021 года  

№ 39-2. 

На основании изложенного выше Комиссия р е ш и л а: 

1. Отказать в удовлетворении жалобы в части устранения нарушений. 

2. Направить копию настоящего решения заявителю Петрову Р.А. 



3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 41 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 41  

Д.В. Козенко. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

   

Д.В. Козенко 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 41 

подпись  

О.В. Николаева 

 подпись   
 

 


